si abjectum , si non aptum , si durum , si longe petitum . Hæc  
vitaverunt fere omnes , qui aut Attici numerantur , aut dic-  
untur Attice . Sed quatenus valuerunt <sup>5</sup> , sani & fici duntaxat  
habeantur , sed ita , ut palæstrice spatium in xysto iis liceat ,  
non ab Olympiis coronam petant . Qui cum careant omni  
vitio , non sunt contenti quasi bona valetudine , sed vires ,  
lacertos , sanguinem querunt , quandam etiam suavitatem co-  
loris . Eos imitemur , si possumus : sin minus , illos potius ,  
qui incorrupta sanitate sunt , ( quod est proprium Attico-  
rum ) quam eos , quorum vitiosa abundantia est , quales Asia  
multos tulit .

IV. Quod cum faciemus , ( si modo id ipsum assequemur :  
est enim permagnum ) imitemur , si poterimus , Lysiam , &  
ejus quidem tenuitatem potissimum . Est enim multis in locis  
grandior . Sed quia & privatas ille plerasque , & eas ipsas a-  
liis , & parvarum rerum causulas scripsit , videtur esse jeju-  
nior , quoniam se ipse consulto ad minutarum genera causa-  
rum limaverit . Quod qui ita faciet , ut , si cupiat uberior  
esse , non possit , habeatur sane orator , sed de minoribus :  
magno autem oratori etiam illo modo sæpe dicendum est in  
tali genere causarum . Ita fit , ut Demosthenes certe possit  
summissè dicere : elate Lysias fortasse non possit . Sed si eo-  
dem modo putant , exercitu in foro , & in omnibus templis ,  
quæ circum forum sunt , colloco , dici pro Milone decuisse ,  
ut si de re privata ad unum judicem diceremus ; vim e-  
loquentia sua facultate , non rei natura , metiuntur .

Quare quoniam nonnullorum sermo jam increbruit , partim  
seiplos Attice dicere , partim neminem nostrum dicere : alte-  
ros negligamus . Satis enim his res ipsa respondet : cum aut  
non adhibeantur ad causas , aut adhibiti derideantur . Nam si  
arrideantur <sup>6</sup> , esset id ipsum Atticorum . Sed qui dici a nobis

Tom. I.

N n n n

Attico

<sup>5</sup> Sed quatenus valuerunt ] Edendum cu-  
rari . Sed qui hæcenus valuerunt , libris o-  
mnibus reclamantibus , sententia ipsa , & ra-  
tione postulante . Hoc enim sentit Cicero :  
Qui hæcenus valuerunt , ut vitia vitarent ,  
sani duntaxat , et fici habeantur , & licet  
illis palæstrice in xysto spatium ; non autem

coronam ab Olympiis petant ; id est , non ha-  
beantur in principibus oratoribus ; neque per-  
fectæ eloquentiæ laudem ferant . Lambin.

<sup>6</sup> Nam si arrideantur ] Novum , opinor ,  
loquendi genus : & malim , arrideatur . Ma-  
nur.